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خبر انرژی

سخنگوی صنعت برق ضمن اشاره به اوج بار مصرف برق تهران در هفته ای 
که گذشت عنوان کرد: گرمترین هفته سال جاری را که در ۱۱  سال اخیر بی 
سابقه بوده پشت سرگذاشتیم. به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با بیان 
اینکه دمای هوای تهران در روز چهارشنبه ۲۱ تیرماه  از ۴۰ درجه عبور کرد و 
میزان دمای هوا در برخی نقاط این منطقه به ۴۳ درجه نیز رسید، اظهار کرد: 
افزایش دمای بی سابقه هوای کشور در هفته جاری علاوه بر شکستن رکوررد 
تاریخی  مصرف برق کشور، رکورد مصرف برق تهران را هم جابجا و حد نصاب 

۱۲۷۰۰ مگاوات را ثبت کرد که حدود ۵۰۰ مگاوات از سال گذشته بیشتر 
است.مدیرعامل  شرکت مدیریت شبکه برق ایران تصریح کرد: خوشبختانه 

شبکه برق کشور پایدار است و مشکلی در برق هموطنان وجود ندارد.
وی ضمن قدردانی از هموطنان گفت: از ابتدای اجرای طرح پاداش مدیریت 
مصرف برق ۴۰ درصد هموطنان مشمول دریافت پاداش شدند که خوشبختانه 
با مشارکت بسیار خوبشان علاوه بر دریافت پاداش خوش مصرفی،  صنعت 
برق را نیز در گرمترین هفته سال جاری برای تامین برق مطمئن و پایدار 

یاری کردند. سخنگوی صنعت برق کشور گفت: وزارت نیرو ، در حال حاضر 
درخواستی  برای تعطیلی ادارات به دلیل کمبود تولید برق ندارد.

وی افزود: ممکن است بر اساس پیش بینی سازمان هواشناسی و تداوم و 
ماندگاری جریان گرما در کشور و افزایش مصرف برق در هفته‌های پیش رو این 
درخواست را داشته باشیم اما در حال حاضر مشکلی در تامین برق هموطنان 
وجود ندارد و نیازی به تعطیلی ادارات نداریم.سخنگوی صنعت برق ضمن 
تشکر از همراهی استانداران با صنعت برق گفت: ممکن است اعلام تعطیلی از 
سوی استانداران به علت گرمای شدید و در راستای رفاه  مردم باشد که در هر 

حال جای قدردانی دارد. 

هفته پر نوسان در بازار ارز و طلا
بازارهای ارز و طلا در هفته ای که سپری شد نوساناتی را با خود همراه 
داشتند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر 
بازار سکه و طلا در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت، روند 
قیمت طا در بازارهای جهانی همچنان صعودی بود؛ به گونه‌ای که ٢٨ تا ٣١ 
دلار افزایش را تجربه کرد اما در مجموع شاهد ٣٢ دلار افزایش اونس جهانی طلا 
در این هفته بودیم؛ این در حالی بود که طی یک ماه اخیر تا این میزان افزایش 
رخ نداده بود و نهایت بین پنج تا ١٠ دلار بود. نادر بذرافشان ادامه داد: علیرغم 
روند صعودی طلا در بازارهای جهانی، در بازار داخلی سکه و طلا همچنان در 
مسیر کاهش قیمت بوده است. این روند کاهشی از ابتدای تیر ماه ادامه‌دار و به 
تدریج تشدید شد، در این هفته هم شاهد قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات 
طلا بودیم. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: همچنان رکود بر بازار حاکم 
است و با کاهش شدید تقاضا در بازار سکه و طلا روبرو هستیم. بازار در حال 
حاضر به ثبات نسبی خوبی رسیده و از هرگونه التهاب به‌ دور است. این مقام 
صنفی در رابطه با قیمت سکه و طلا در آخرین معاملات پایانی هفته و تغییرات 
آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: در آخرین معاملات روز پنجشنبه هر قطعه سکه 
تمام طرح جدید با ۵٠٠ هزار تومان کاهش ٢٨ میلیون و ١٠٠ هزار تومان و سکه 
تمام طرح قدیم با ۴٠٠ هزار تومان  کاهش ٢۵ میلیون و ٢٠٠ هزار تومان قیمت 
داشته‌اند.بر اساس این گزارش، نرخ انواع ارز در هفته‌ای که گذشت روند نسبتا 
ثابتی را تجربه کرد و البته نوسانات قیمتی دلار، یورو و سایر ارزها روند نزولی در 
بازار آزاد )غیر رسمی( و مرکز مبادله داشت.به گزارش ایسنا، شنبه هفته گذشته 
)هفدهم تیر ماه( بازار ارز با ثبات نسبی قیمت نسبت به آخرین ساعات معاملات 
در روز پنجسنبه هفته پیش آن )پانزدهم تیر ماه(، کار خود را آغاز کرد، اما این 
روند تا پنجشنبه گذشته با ثبات و البته با نوسانات کم اما نزولی ادامه داشت.به 
عنوان مثال هر دلار آمریکا در روز شنبه هفته پیش در بازار آزاد )غیررسمی( به 
حدود ۵۰ هزار  و ۵۰۰ تومان رسیده بود، اما همین نرخ تا روز یکشنبه با نوسان 
چند صد تومانی مواجه شد. دوشنبه هفته قبل نیز چند صد تومان کاهش یافت. 
همین روند قیمتی تا روز پایانی این هفته )پنجشنبه ۲۲ تیرماه( ادامه پیدا کرد و 
دلار نهایتا با بیش از هزار تومان کاهش نرخ با قیمت ۴۹ هزار ۴۰۰ تومان هفته 
خود را به پایان رساند. معامله شده بود، اما بعد از گذشت دو روز، یعنی دوشنبه 
نرخ آن با کاهش ۶۰۰ تومانی مواجه و ۵۴ هزار و ۶۰۰ تومان معامله شد و نهایتا 

در همین دامنه قیمتی باقی ماند.

بیت‌کوین ناتوان شد
بیت‌کوین بار دیگر در مواجهه با داده‌های جدید شاخص قیمت مصرف‌کننده 
)CPI( برای شکستن سطح مقاومت کلیدی خود تلاش کرد و پس از تقریبا 
شکستن مرز ۳۱ هزار دلار به نقطه شروع خود بازگشت.به گزارش ایسنا به نقل 
از کریپتوکارنسی، همانطور که توسط یکی از بنیان‌گذاران گلسنود، یان المان 
توضیح داده شده است، رشد سریع و متعاقب آن، سقوط ارز دیجیتال، توسط 
دیوارهای خرید و فروش دقیق طراحی شده برای محدود کردن نوسانات، انجام 
شد. واکنش خاموش بیت‌کوین به داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده نشان 
می‌دهد که ممکن است شاخص‌های اقتصادی پیش از این در قیمت‌گذاری 
لحاظ شده است.باندهای بولینگر، ابزاری که توسط معامله‌گران برای شناسایی 
دوره‌های نوسانات بالا و پایین بازار استفاده می‌شود، دقیقا قبل از انتشار 
داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده به پایین‌ترین سطح خود از ژانویه رسیده 
است. این انقباض باعث افزایش ناگهانی قیمت بیت‌کوین شد با این حال، 
این افزایش، عمر کوتاهی داشت زیرا دیوارهای خرید و فروش که در انتظار 
نوسانات ایجاد شده بود، با موفقیت نوسانات قیمتی مورد انتظار را کاهش داد.

وی خاطرنشان کرد که علیرغم این به روزرسانی‌ها، علاقه باز بیت‌کوین کم است 
و نشانه کمی‌از موقعیت‌یابی قبل از انتشار داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده 
وجود دارد.به نظر می‌رسد بازار ارزهای دیجیتال منتظر ورود سرمایه جدید 
است که نشان‌دهنده توقف احتمالی حرکت قیمت بیت‌کوین خواهد بود.جالب 
اینجاست که محیط اقتصاد کلان ممکن است به نفع بیت‌کوین تغییر کند. با 
توجه به اینکه تورم سالانه شاخص قیمت مصرف‌کننده  برای ژوئن به سه درصد 
رسیده، اندکی کمتر از پیش‌بینی بازار ۳.۱ درصد و تورم اصلی شاخص قیمت 
مصرف‌کننده در ۴.۸ درصد است بنابراین فدرال رزرو ممکن است به سمت یک 

سیاست پولی ضعیف‌تر حرکت کند.

گشایش دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
صنعت آسانسور و پله ‌برقی 

دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی آسانسور، پله‌برقی، بالابرها، نقاله‌ها، قطعات 
و تجهیزات جانبی با حضور مقامات وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی در محل دائمی‌نمایشگاههای بین‌المللی تهران 
گشایش یافت.به گزارش روابط عمومی‌اتاق تعاون ایران،معاون پشتیبانی اتاق 
تعاون ایران گفت: این نمایشگاه  با حضور و مشارکت بیش از 130 شرکت داخلی 
و خارجی و در مساحتی بالغ بر ۳۰ هزار مترمربع  برگزارشده است.وی اضافه 
کرد: شرکت‌های حاضر در این رخداد نمایشگاهی، آخرین دستاورد‌های خود 
را در قالب گروه‌های کالایی آسانسور، پله‌برقی، بالابر، نقاله، جرثقیل، لیفتراک، 
پیاده‌روی متحرک و مشاوره در معرض دید علاقمندان قرار دادند.مطیع جهانی 
گفت:دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی آسانسور، پله‌برقی و صنایع وابسته با هدف 
توسعه تولید،حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و همچنین نوسازی این صنعت‏، با 
حضور شرکت داخلی و خارجی از ایران و کشورهای اسپانیا، آلمان، ایتالیا، ترکیه، 
امارات متحده عربی، پاکستان، عراق، اقلیم کردستان، افغانستان و عمان برپا شده 
است.عضو هیئت رئیسه و معاون پشتیبانی و امور نمایشگاهی اتاق تعاون ایران 
افزود: هیئت‌های تجاری از کشور‌های پاکستان، عراق، اقلیم کردستان، افغانستان، 
و عمان با حضور فعالان صنعت آسانسور و پله برقی برای آشنایی، بهره‌گیری و 
توسعه تعاملات تجاری در این نمایشگاه حضور خواهند داشت و جلسات رو در 
رو با فعالان این صنعت برگزار می‌شود.گفتنی است صنعت آسانسور ایران که 
زمینه اشتغال 50 هزار بطور مستقیم و 200 هزار غیر مستقیم را فر اهم کرده 
است‏، در تولید و نصب، جایگاه پنجم دنیا را در اختیار دارد. دوازدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی آسانسور، پله‌برقی، بالابرها، نقاله‌ها، قطعات و تجهیزات جانبی تا 26 
تیر ماه هر روز از ساعت 8 تا 15 در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 

آماده بازدید علاقمندان است.

آغاز بکار ششمین نمایشگاه بین‌المللی
 صنعت شیشه و تجهیزات وابسته

تولیدکنندگان‏،کارخانه داران و فعالان صنعت شیشه مناطق مختلف کشور، 
در ششمین نمایشگاه بین‌المللی شیشه، تجهیزات و ماشین آلات وابسته که 
در نوع خود بزرگترین رویداد این صنعت محسوب می‌شود، گردهم آمدند تا 
ضمن ارائه نوین ترین تولیدات و خدمات خود، با آخرین پیشرفت‌های این 
صنعت آشنا شوند به گزارش روابط عمومی‌و اطلاع رسانی نمایشگاه،حسین 
زجاجی، دبیر انجمن صنعت شیشه ایران گفت:در این رویداد بین‌المللی انواع 
صنایع، دستگاه‌ها، تجهیزات و خطوط تولید، معادن و فرآوری مواد اولیه، انواع 
شیشه‌های ساختمانی، شیشه‌های نما، در و پنجره، شیشه‌های اداری،شیشه‌های 
خم‏، شیشه‌های اتومبیل، شیشه‌های ضدگلوله، مواد اولیه و دیگر صنایع مرتبط 
ارائه و در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته است.وی اضافه کرد: در ششمین 
نمایشگاه بین‌المللی شیشه و تجهیزات وابسته علاوه بر شرکت‌های داخلی و 
حضور سازمان انرژی‌های نو، مرکز تحقیقات زمین و مسکن و ستاد فناوری‌های 
نانو ریاست جمهوری؛ نمایندگانی از کشورهای ایتالیا، آلمان‏، ترکیه و چین نیز 
حضور دارند.دبیر انجمن صنعت شیشه ایران خاطر نشان کرد: پیش بینی شده 
در طول برگزاری ششمین نمایشگاه بین‌المللی شیشه و تجهیزات وابسته چندین 
هیئت تجاری، صنعتی، اقتصادی و سرمایه گذاری داخلی و خارجی از کشورهای 
در محل نمایشگاه حضور یابند و ضمن بازدید از نمایشگاه با شرکت‌های ایرانی 

وارد مذاکرات صنعتی و اقتصادی شوند.
دبیر انجمن صنعت شیشه ایران افزود: در سال جاری بیش از 3 میلیون تن 
شیشه در کشور تولید خواهد شد که یک میلیون و 850 هزار تن آن را شیشه 
تخت، 850 هزار تن شیشه‌های بسته بندی صنایع غذایی ودارویی و375 هزارتن 
انواع شیشه رومیزی شامل ظروف بلور، کریستال ،اوپال می‌باشد.گفتنی است، 
ششمین نمایشگاه بین‌المللی شیشه و تجهیزات وابسته تا 26 تیرماه هر روز 
از ساعت 8 تا 15 در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید 

علاقمندان است.

بازار 

ارز دیجیتال

رویداد

میزان تورم مواد خوراکی در ۴ ماه اول سال 
آنقدر هولناک است که نه تنها در تصورات 
کسی نمیگنجد بلکه تقریبا همه قدرت پردازش 
ارقام را از دست داده‌‌‌اند. این روزها دیگر کسی 
از مغازه‌دار حتی قیمت را هم سوال نمی‌کند. 
فروشنده قیمت را می‌گوید، مشتری نگاهی 
به باقی مانده موجودی و جیب خود می‌کند 
که ببیند می‌تواند خرید کند یا نه؟! روزنامه 
اینترنتی فراز در گزارشی به بیان جزئیات 
افزایش لجام گسیخته قیمتها طی 4 سال 
گذشته پرداخته است.در این گزارش آمده 
است،بعد از حدود دو سال از روی کار آمدن 
دولت رئیسی و اجرای سیاست »جراحی 
اقتصادی« اوضاع معیشت مردم در کشور به 
مرز بحران رسیده است، دولتی که با وعده‌های 
اقتصادی جذاب و فریبنده بر سرکار آمد امروز از 
عهده تامین کوچکترین مایحتاج نیز عاجز مانده 
است.طبق اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس نرخ 
فقر طی یک دهه از ۱۹ درصد به ۳۰ درصد 
افزایش یافته است. به عبارت ساده‌تر در طول 
ده سال گذشته چیزی حدود ۱۱ میلیون نفر 
به جمعیت فقیر کشور اضافه شده است. بر 
اساس همین گزارش مصرف میانگین گوشت 
قرمز در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۰، ۴۱ 
درصد و مصرف مرغ نیز در سال ۱۴۰۰ نسبت 
به سال قبل آن، ۱۰/۵ درصد کاهش داشت.

آمارهای صادره از سوی مرکز پژهش‌ها نشان 
می‌دهد سرانه مصرف مرغ تا پیش از حذف ارز 
دولتی کالاهای اساسی، حدود ۳۲ کیلوگرم به 
ازای هر نفر بود که پس از گذشت یک سال 
از اجرای این طرح، مقدار مذکور حدودا ۲۶ 
کیلوگرم شده است و اکثر مردم برای تامین 
نیاز پروتئینی خود به مصرف تخم مرغ روی 
آورده‌اند.تورم افسار گسیخته در گروه خوراکی‌ها 
و نوشیدنی‌ها آنقدر زیاد است که در عدد و ارقام 
این نوشتار نمی‌گنجد و اساسا تطابقی هم با 
آمارهای ارائه شده از سوی مراکز آماری کشور 
ندارد و تنها می‌توان در زمان خرید آن را حس 
کرد. اما برای روشن شدن موضوع به بررسی 

برخی از آنها می‌پردازیم.
تورم ۲۸۵ درصدی قیمت گوشت

قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی در سال 
۱۳۹۹حدود ۱۳۰ هزار تومان بوده است این 

رقم در سال ۱۴۰۰ به ۱۸۰ هزار تومان در بازار 
رسید. اما در حال حاضر بررسی‌های میدانی در 
سطح شهر، برای نرخ گوشت گوسفند به ازای 
هر کیلو به رقمی‌بین ۴۰۰ تا۵۰۰ هزار تومان را 
نشان می‌دهد، که این رقم در مقایسه با خرداد 
۱۴۰۱، افزایش ۱۷۷ درصدی را تجربه کرده 
است. از طرفی با محاسبه درصد تغییر نرخ 
گوشت گوسفندی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ با 
افزایش ۲۸۵ درصدی در بازار مواجه می‌شویم.
گفتنی است مصرف گوشت قرمز در ایران در ده 
سال گذشته به طور پیوسته کاهش یافته و به 
۴ کیلوگرم در پایان سال ۱۴۰۱ رسیده است. 
به این ترتیب مصرف سر انه گوشت در ایران 
نسبت به سرانه مصرف جهانی، ۱۷.۱ درصد 

کمتر است.
تورم ۶۷۰ درصدی قیمت مرغ

با افزایش قیمت گوشت قرمز، طبیعی 
است که مصرف گوشت سفید از جمله مرغ 
افزایش داشته باشد، اما بازار مرغ هم از افزایش 
نرخ‌ها مصون نمانده است و قیمت مرغ از ۱۳ 
هزارتومان در سال ۱۳۹۹ به قیمت حدود ۱۰۰ 

هزارتومان در روزهای اخیر رسیده است.
 تورم ۵۹۲ درصدی قیمت برنج

برنج که زمانی قوت غالب اکثر مردم ایران 
بود تبدیل به یک کالای تجملاتی شده است، 
خیلی‌ها حتی دیگر سراغ قیمت گرفتن از برنج 
ایرانی هم نمی‌روند و آن را با برنج‌های هندی و 
پاکستانی یا ... جایگیزین کرده اند. حتی قیمت‌ 
همین محصولات خارجی برای برخی‌ها آنقدر 
زیاد هست که بسیاری این محصول کشاورزی 
را از سفره‌های خود  حذف کرده اند و به جای 
آن روی به مصرف نان آورده‌اند.طبق بررسی‌ها 
قیمت برنج در سال ۱۳۹۹ حدود ۲۶ هزار 
تومان بوده است، اما این محصول در بهترین 
حالت در بازار به قیمت ۱۳۰ تا ۱۸۰ هزار تومان 

هم میرسد.
 افزایش ۴۰۰ درصدی بهای شیر

شیر که پایه اصلی تولید محصولات غذایی 
لبنی به حساب می‌آید و به عنوان یکی از مقوی 
ترین موارد مورد مصرف در وعده‌های غذایی 
روزانه مردم توصیه می‌شود، تبدیل به آرزوی 
دست نیافتی شده است،‌ قیمت یک لیتر شیر در 
سال ۱۳۹۹ از سوی دولت ۶ هزار تومان اعلام 
شده بود اما این رقم در تابستان جاری به قیمت 
۳۰هزار تومان در لبنیانی‌ها به فروش می‌رسد.

قیمت تن‌ماهی، تخم‌مرغ، روغن، حبوبات، پنیر 
و سایر اقلام و حتی نان هم در این دو سال 
با افزایش‌های آنچنایی مواجه بوده است که در 

طول ۴ دهه گذشته بی سابقه بوده.

سید‌حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه 
صادر کنندگان فراورده‌های نفت،گاز و 
پتروشیمی‌ایران می‌گوید ما اگر هزینه‌ای هم 
برای فروش نفت عراق بدهیم در شرایط فعلی 
برای کشور ارزش دارد. هزینه این کار از ماندن 
پول ما در عراق کمتر است. او در گفت و گو 
با انتخاب پیشنهاد داد : ما می‌توانیم مشتری 
معرفی کنیم که نفت عراق را بخرد و پولش 
را به ما بدهد. ما نباید نگرانی برای فروش نفت 
عراق داشته باشیم. البته جزئیات مشخص 
نیست و این پیشنهاد جدید است. اینکه پول 
ما چند سال در عراق بماند و بهره ۵ درصدی 
به آن بخورد، در نهایت ما بیست درصد از پول 
نفت را از دست می‌دهیم. صادرات گاز و برق 
ایران به عراق همواره با چالش‌هایی از جنس 
محدودیت‌های تحریمی، ناترازی گاز و برق در 
ایران و عدم پرداخت بدهی از سوی عراق مواجه 
بوده است. حالا پس از فراز و نشیب‌های بسیار، 
طرفین به این نتیجه رسیده‌اند که بهتر است به 
جای گاز صادراتی به عراق، در مقابل تهاتر نفت 
صورت بگیرد. اما نفت ایران در حالت عادی هم 
درگیر تحریم است، پس چگونه نفت تهاتر شده 

قرار است به فروش برسد؟ سید‌حمید حسینی، 
فعال اقتصادی در آغاز درباره توافق ایران و 
عراق برای تهاتر گاز در برابر نفت به »انتخاب« 
گفت: ما یک قرارداد طولانی مدت گاز با عراق 
داریم که به قیمت خوب هم می‌فروشیم. در 
این سال‌ها نیز عمده پول آن را به روش‌های 
مختلف گرفته‌ایم. خودمان نیز توافق کردیم 
و در یک بانک عراقی حسابی برای این کار 
افتتاح شد و وزارت نیرو عراق هم پول را در آن 
حساب واریز می‌کند. نتیجتا عراق به تعهدات 
خود تا حد زیادی عمل کرده است. اینکه ایران 
نمی‌تواند پول را به دلیل تحریم استفاده کند 
مقصر عراق نیست، بلکه مقصر آمریکاست. 
عراقی‌ها می‌گویند من قرارداد گازی دارم و باید 
گاز بدهید. در فصل‌های مختلف با قطع انرژی 
از سمت ایران در عراق مشکل ایجاد می‌شود. 
عراقی‌ها خیلی تلاش کردند که در مذاکره با 
آمریکا اجازه پرداخت پول به ایران را بگیرند، اما 
بانک تی. بی.‌ای با مشکل مواجه است و تحت 
تاثیر جی پی مورگان قرار دارد.وی در ادامه 
افزود: سخت‌گیری‌هایی که از سمت آمریکا 
برای تهاتر انجام می‌شود هم قابل توجه است. 

تاجر‌های عراقی نیز با مدل آمریکایی‌ها برای ما 
کار نمی‌کنند. در شش ماهه اخیر که وضعیت 
ارز مساعد نبود واردکننده‌ها دچار مشکل شدند. 
قبلا ثبت سفارش می‌شد، ارز را می‌گیرفتند 
بعد کالا را می‌آوردند، اما الان دچار مشکل‌اند. 
الان شاید بشود از این سیستم استفاده کرد که 
از این محل، یعنی تهاتر نفت و گاز، بخشی از 
طلب‌ها را وصول کرد.حسینی سپس در رابطه 
با ساز و کار اجرایی این طرح اشاره کرد: یک 
فشاری به عراق از سمت ایران آمد و گاز قطع 
شد که فکری به حال این وضعیت بشود. قبلا 
ما این پیشنهاد را به عراق داده‌ایم که اگر پول 
ندارید به ما نفت بدهید. پیمانکار ایرانی حاضر 
است نفت خام بگیرد، اما به علت اینک هیچ 
روابطی بین وزارت خانه‌ها نبود این اتفاق شکل 
نمی‌گرفت.وی در ادامه بیان کرد: پیشنهاد 
آقای السودانی نشان می‌دهد که ما به هر شکل 
حاضریم همکاری کنیم، ایران نیز موافقت کرده 
که انرژی را به عراق صادر کند. البته هنوز 
مشخص نیست این طرح نهایی شده باشد. 
دیروز هیاتی از ایران به عراق رفته تا مسئله 
را بررسی کند. در کل پیشنهاد خوبی مطرح 

شده است. ما می‌توانیم مشتری معرفی کنیم 
که نفت عراق را بخرد و پولش را به ما بدهد. 
ما نباید نگرانی برای فروش نفت عراق داشته 
باشیم. البته جزئیات مشخص نیست و این 
پیشنهاد جدید است. اینکه پول ما چند سال در 
عراق بماند و بهره ۵ درصدی به آن بخورد، در 
نهایت ما بیست درصد از پول نفت را از دست 
می‌دهیم. ما اگر هزینه‌ای هم برای فروش نفت 
عراق بدهیم در شرایط فعلی برای کشور ارزش 
دارد. هزینه این کار از ماندن پول ما در عراق 
کمتر است.حسینی در پایان در رابطه با وصول 
مطالبات نفتی ایران گفت: ما در سال گذشته 
۱۸ میلیارد دلار ارز نفتی به واردکنندگان 
کالا‌های اساسی داده‌ایم. گزارش‌های ۶ ماهه 

دیوان محاسبات و خزانه‌داری نشان می‌دهد 
که درآمد‌های نفتی وصول می‌شود و به داخل 
می‌آید. یکی از منابع مهم درآمد دولت همین 
درآمد نفت است. آمریکایی‌ها هم خیلی سخت 
گیری ندارند. به جز بحث کشتی‌ها در دوران 
بایدن یکی از علت‌های افزایش صادرات این 
بود که دولت آمریکا خیلی جدی نبود. بایدن 
مثل ترامپ نبود که به کشور‌های مختلف زنگ 
بزند و تهدید کند. ما از تمام ظرفیت‌ها استفاده 
کردیم و حلقه فروش نفت را گسترده کردیم؛ 
لذا توانمندی ما در فروش نفت افزایش پیدا 
کرد. در هر حال ما نفت خود را می‌فروشیم 
و پول را می‌گیریم یکی از دلایل عدم افزایش 

قیمت نفت افزایش صادرات ایران است.

میزان افزایش قیمت خوراکی‌ها از سال ۱۳۹۹ تاکنون اعلام شد

تورم ۲۸۵ درصدی گوشت و ۶۷۰ درصدی مرغ

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی مطرح کرد

آب رفتن 20درصد از پول ایران در بانک‌های عراق 

همزمان با سفر رئیس‌جمهوری به کشورهای 
آفریقایی، معاون کشتیرانی ایران با بیان اینکه علاوه بر 
تقویت خط منظم کشتیرانی جهت حمل بار صادراتی 
به مقصد شرق و شمال آفریقا که در گذشته راه‌اندازی 
شده بودند، اعلام کرد: کشتی حامل بار صادراتی ایران 
پس از پهلوگیری، امروز بنادر شمال آفریقا را ترک 
کرد.به گزارش ایسنا، امیر بیات، معاون توسعه بازار 
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران با اشاره به 
برنامه‌های ناوگان ملی کشتیرانی در خصوص تقویت 
خطوط منظم حمل بار صادراتی به مقصد شمال و 
شرق آفریقا گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران 
در راستای سیاست‌های نظام و دولت سیزدهم در 
خصوص توسعه تجارت با کشورهای آفریقایی، علاوه 
بر تقویت خطوط منظم کشتیرانی به شمال و شرق 
آفریقا که در گذشته راه‌اندازی شده بودند، زمینه‌ای 
را فراهم کرده که کشتی این ناوگان به مقصد شرق 
آفریقا هر دوهفته یکبار و شمال آفریقا به صورت 
ماهانه سفر داشته باشد و اکنون در پی پهلوگیری 
کشتی که ماه گذشته در شمال آفریقا صورت گرفته، 
امروز نیز یک کشتی دیگر از ناوگان کشتیرانی ایران 
پس از پهلوگیری، بنادر لیبی را ترک کرد.وی افزود: 
برنامه گروه کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران آن 
است که علاوه بر لیبی در شمال آفریقا، سرویس‌های 
خود را در سایر مناطق این قاره گسترش دهد که بر 
این اساس، بعد از ابلاغیه معاون اول رئیس جمهور، 

راه‌اندازی خط منظم کشتیرانی به شمال آفریقا فعال 
شده است؛ ضمن اینکه در گذشته هم بنادر کنیا، 
تانزانیا و زنگبار نیز شاهد تردد کشتی‌های ایرانی 
بوده‌اند.معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی‌ایران با بیان اینکه کشتی‌های ایران پس از 
برقراری ثبات و آرامش داخلی در لیبی به‌صورت 
منظم و با برنامه زمان‌بندی تردد خواهند کرد، افزود: 
هم‌اکنون کشتی‌های کشتیرانی جمهوری اسلام ایران 
به مقصد شمال و شرق آفریقا به صورت ماهانه تردد 
می‌کنند.بیات خاطرنشان کرد: با توجه به توانمندی 
حمل چندوجهی کالا از سوی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی‌ایران، این ناوگان آمادگی دارد تا 
کالا را در هر نقطه از کشور از درب کارخانه تحویل 
گرفته و به مقاصد مورد نظر حمل دهد؛ بنابراین 
مشتریان نگران حمل بار خود از مبادی مختلف 
چه در بنادر و چه در نقاط مختلف کشور، نباشند.
بنا به اعلام کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران، وی با 
اشاره به برنامه راه‌اندازی دفتر منطقه‌ای کشتیرانی 
جمهوری اسامی‌ایران در آفریقا گفت: پیش از این 
نماینده محلی در منطقه حضور داشته که هم‌اکنون 
یک نماینده ایرانی نیز به جهت تقویت موضوع، 
اعزام شده تا همزمان با راه‌اندازی دفتر منطقه‌ای، به 
صورت مستمر، نسبت به رفع موانع پیش‌رِویِ تجار 
گام برداشته شود؛ ضمن اینکه محمولات به دو شکل 

کانتینری و فله قابلیت حمل خواهند داشت.

بازار مسکن این روزها با چالش‌هایی مواجه است 
که کارشناسان اصلی‌ترین آنها را رکود می‌دانند. نبود 
خریدار برای فایل‌های ارائه شده در بازار، فعالان باقی 
مانده در این حوزه را دچار سرگردانی کرده است. 
این در حالی است که سیاست مالیات بر خانه‌های 
خالی هم برای حل مشکلات این حوزه چندان رهگشا 
نبوده و تنها باعث ارائه فایل‌هایی با متراژ و قیمت بالا 
شده است.انبوهی از فایل‌هایی نامتناسب با تقاضای 
واقعی در بازار مسکن شهر تهران وجود دارد. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد در هر دو بخش فروش و اجاره تعداد 
قابل توجهی واحدهای بزرگ متراژ در نیمه شمالی 
تهران عرضه شده است که با توجه به قیمت نامتعارف 
برخی از این واحدها تقاضای چندانی برای آنها نیست.
دولت قصد دارد از نیمه شهریور امسال، دریافت 
مالیات از واحدهای خالی از سکنه را به صورت جدی 
دنبال کند. البته هم‌اکنون نیز سازمان امور مالیاتی 
اعلام کرده که در کل کشور ۶۰ هزار واحد خالی را 
شناسایی و برگه مالیاتی برای آنها صادر کرده است.
این نمایی از وضعیت فعلی بازار مسکن در نیمه دوم 

تیرماه است. 
همچنین فعالان مسکن معتقد هستند، »رکود« 
بازیگر اصلی این روزهای بازار است و با وجود حضور 
فروشندگان، خریداری برای معامله ملک وجود ندارد. 
در این شرایط، چه چشم‌اندازی می‌توان برای بازار 
مسکن در ماه‌های آتی دید؟منصور غیبی، کارشناس 

مسکن در این خصوص گفت: »وضعیت مسکن در 
سال ۱۴۰۲ میراث‌دار افزایش غیرعادی و غیرمتعارف 
در سال ۱۴۰۱ بوده است. مخصوصا چهار ماهه سوم 
سال که این افزایش قیمت در برهه مذکور بیشتر ناشی 
از انتظارات تورمی‌مالکان و فروشندگان بوده و منشا 
اصلی آن را باید نامتعادلی فضای اقتصاد در کنترل 
قیمت‌ها و بازارهای موازی اقتصاد مسکن دانست.«او 
ادامه داد: »از سوی دیگر میلی به سوداگری در حوزه 
مسکن و سرمایه‌گذاری به منظور حفظ ارزش ریال در 
جامعه وجود داشته که از سوی سرمایه‌گذاران صورت 

گرفته است. 
این تحرکات موجب افزایش بی‌رویه قیمت شده. 
نزدیک به ۲۰ درصد از تورم عمومی‌جامعه در قیمت 
مسکن با افزایش مبلغ روبه‌رو است. این تخلیه هنوز 
صورت نگرفته و به دلیل چسبندگی قیمت در حوزه 
مسکن این انتظار که به سرعت کاهش قیمت‌ها شکل 
بگیرد فعلا وجود ندارد.«غیبی در مورد دلیل شرایط 
فعلی اقتصاد مسکن بیان کرد:چیزی که باعث شده 
اقتصاد مسکن با این وضعیت مواجه شود بحث رکود 
در حوزه خرید و فروش بوده است. در مدت اخیر این 
شرایط در حوزه اجاره هم به وجود آمده و بلاتکلیفی 
در مصرف‌کنندگان و فعالان حوزه مسکن مشاهده 
می‌شود. این کارشناس مسکن همچنین گفت: 
»فرآیند رسوب در بازار مسکن به مرور در شهرهایی 

به جز تهران هم در حال بروز است. 

پیش‌بینی بازار مسکن در ماه‌های آیندهکشتی ایرانی در شمال آفریقا پهلو گرفت

احتمال تعطیلی ادارات در پی افزایش مصرف برق قوت گرفت

قیمت اکنون بازارقیمت پایان سال 1401قیمت ابتدای سال 1401کالای اساسیردیف

520-174/000395/000500گوشت ران گوسفند داخلی1

520-131/000260/000500سردست گوسفند2

165/000276/000375000راسته با استخوان گوسفندی3

148/000195/000320000قلوه گاه گوساله4

165/000270/000380000ماهیچه گوساله5

129/000340/000390000شقه لاشه گوسفندی6

135/000370/000395000نیم شقه ران گوسفندی7

80000-8000097000-3700066000-40000مرغ )هرکیلوگرم(8

550008900090000 تا 65000تخم مرغ )هرشانه(9

400005300049000برنج هندی )هرکیلو گرم(10

90000130000150000برنج ایرانی )هرکیلو گرم(11

420004500045000رب گوجه فرنگی )یک قوطی(12

550005900059000عدس )هر کیلو گرم(13

590008200078000لوبیا چیتی )هر کیلو گرم(14

540006400064000لوبیا قرمز )هر کیلو گرم(15

490008400084000لوبیا سفید )هر کیلو گرم(16

بیش از 200002400040000شکر )هر کیلو گرم(17

80002400025000شیر کم چرب 1 لیتری18

90002600028000شیر پر چرب 1 لیتری19

200000-500008500055000ماست دبه‌ای20

450000-140000120000250000پنیر21

2300055000104000روغن آفتابگردان 1/5 لیتری )سرخ کردنی(22

200005000096000روغن آفتابگردان 1/5 لیتری )پخت و پز(23


